
GOLDENT Preisliste gültig ab 1. März 2025 
Hochwertige Kunststoffzähne für jede Anforderung – jetzt entdecken! 

Mit den drei Produktlinien GOLDENT CLASSIC, GOLDENT PREMIUM und GOLDENT 
EXCLUSIVE bieten wir Zahnärzt:innen, Zahntechniker:innen und Dentallaboren ein flexibles und 
wirtschaftliches Sortiment an hochwertigen Kunststoffzähnen. Ob für Teil- oder Totalprothesen, 
für Standardlösungen oder höchste ästhetische Ansprüche – hier finden Sie die passende 
Versorgung. 

 

GOLDENT CLASSIC – Bewährte Qualität zum attraktiven Preis 

Produkt Einkaufspreis Einheit Abrechnungspreis KV pro Einzelzahn 

Frontzahn 1,39 € / 8,34 € pro Zahn / Garnitur 17,95 € 

Seitenzahn 1,39 € / 11,12 € pro Zahn / Garnitur 12,80 € 

Formenkarte 199,00 € – – 

Zahnlager Vario 2 899,00 € – – 

Zahnlager Vario 4 1.599,00 € – – 

   Ideal für Total- und Teilprothesen 
   17 Formen · 16 Vita-Farben (A1–D4) 
   CE-zertifiziert nach EN ISO 3336 

 

GOLDENT PREMIUM – Die perfekte Balance aus Funktion & Ästhetik 

Produkt Einkaufspreis Einheit Abrechnungspreis KV pro Einzelzahn 

Frontzahn 1,96 € / 11,76 € pro Zahn / Garnitur 22,50 € 

Seitenzahn 1,73 € / 13,84 € pro Zahn / Garnitur 14,95 € 

Formenkarte 379,00 € – – 

Zahnlager Vario 2 1.399,00 € – – 

Zahnlager Vario 4 2.499,00 € – – 

   Dreischichtiger Zahnaufbau 
   44 Formen · 16 Vita-Farben 
   Exzellente Abrasionsfestigkeit & einfache Polierbarkeit 

 

 

 



GOLDENT EXCLUSIVE – Wenn Ästhetik keine Kompromisse kennt 

Produkt Einkaufspreis Einheit Abrechnungspreis KV pro Einzelzahn 

Frontzahn 2,69 € / 16,14 € pro Zahn / Garnitur 24,95 € 

Seitenzahn 1,89 € / 15,12 € pro Zahn / Garnitur 16,95 € 

Formenkarte 439,00 € – – 

Zahnlager Vario 2 1.499,00 € – – 

Zahnlager Vario 4 2.699,00 € – – 

   Vierschichtige Farbgestaltung mit lebensechter Optik 
   Sichtbare Mamelonen & transparente Schneidekante 
   Für höchste Ansprüche in der Prothetik 

 

       Sonderaktionen zur Produkteinführung 

     Jetzt gratis Muster anfordern oder unser attraktives Starterpaket mit bis zu 10 % 
Einführungsrabatt sichern! 
   Kontaktieren Sie uns – wir beraten Sie gerne! 

 

   Sonderkonditionen & Rabatte 

    Sonderkonditionen für Ihren Erstauftrag als Neukunde – auf Anfrage! 

    Staffelrabatte (nach Nettowarenwert): 

• ab 1.000,00 € Auftragswert → 5 % Rabatt 

• ab 1.500,00 € Auftragswert → 10 % Rabatt 

• ab 2.500,00 € Auftragswert → 15 % Rabatt 

Hinweis: Diese Rabatte gelten nicht beim Kauf der Zahnlager Vario 2 und 4 sowie bei 
Sonderaktionen. 

      Weitere Bedingungen: 

• Mindestbestellwert: 75,00 € 

• Mindermengenzuschlag: 25,00 € (bei Unterschreiten des Mindestbestellwerts) 

• Verpackungs-, Handling- & Versandpauschale: 15,00 € 

• Frachtfreie Lieferung: ab 500,00 € Bestellwert 

      Zahlung: 

• SEPA-Lastschriftmandat oder PayPal bei Lieferung 

• Alle Preise zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer 


